Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310 - São Luís/MA.
Tel.: (98) 2016-8130 / Ramal: 9632. C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PPG)

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

PRORROGAÇÃO N.º 01/2019 DO EDITAL N.º 31/2019–PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para conhecimento dos interessados, que o período de inscrição para a

seleção e classificação dos candidatos para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de

Ciências – Anos Finais do Ensino Fundamental, na modalidade a distância, no âmbito do

Programa Ciência é 10 e do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES e da

Universidade Estadual do Maranhão - Uema, foi prorrogado até dia 15 de novembro de 2019

(conforme cronograma de seleção abaixo).

1. CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Inscrição 7/10/19 a 15/11/19

Resultado Preliminar da Avaliação Curricular 27/11/19

Interposição de Recursos sobre a Avaliação Curricular 28 e 29/11/19

Resultado Final da Avaliação Curricular 3/12/19

Matrícula 4 a 11/12/19

Aula Inaugural 16/12/19

     São Luís, 8 de novembro de 2019.

 Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

	PRORROGAÇÃO N.º 01/2019 DO EDITAL N.º 31/2019–PPG/CPG/UEMA
	1. CRONOGRAMA
	São Luís, 8 de novembro de 2019.